Karolus etc., primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro super hoc
requirendo, salutem. Visis per curiam nostrorum dierum Pictavis ordinatorum
certis informacionibus, ad requestam procuratoris nostri et Petri Le Duc, su-
per nonnullis excessibus, criminibus et delictis per Audebertum Chaveroche
comissis ut dicitur et perpretatis, factis et ex ordinacione nostre predicte curie
dictorum dierum, tibi tenore presencium commictimus et mandamus quatinus
predictum Audebertum Chaveroche adjournes ad ejus personam si apprehendi
valeat, vel domicilium suum si quod foveat in regno nostro et ad illud tuti sint
accessus et regressus, sin autem voce preconia et cum sono tube in villis et lo-
cis insignibus et securis supradicti domicilii dicti adjornandi propinquioribus,
ac in aliis locis in quibus idem Chaveroche conversari solitus est et conversa-
tur necnon ad personas suorum uxoris procuratorum et negociorum gestorum
si qui reperiantur, aut alias meliori modo et forma quibus fieri poterat, ad
certam et competentem diem in dicta nostra curia predictorum dierum, perso-
naliter, sub penna bannumenti a regno nostro, confiscanionisque corporum et
bonorum suorum, ac quod de predictis excessibus, criminalibus et delictis pro
convicto et supradicto habeatur et reputetur compariturum de et super eisdem
excessibus, criminalibus et delictis, eorumque circumstantiis et dependentiis
predicto procuratori nostro ad fines quos eligere voluerit, et dicto Petro Le
Duc ad finem civilem dumtaxat responsurum et facturum ac ulterius proces-
surum ut fuerit rationis de hujusmodi adjornamento dictam nostram curiam
predictorum dierum debite certificando, ab omnibus autem justiciariis et sub-
ditis nostris tibi in hac parte pareri volumus efficaciter et jubemus. Datum
Pictavis in dictis diebus, sub sigillo nostro per eisdem ordinato, XXVIIIa die
septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto
et regni nostri XXXIIdo.

Karolus etc., dilectis nostris magistris Johanni Yver, inquestiori in nostra pa-
tria Pictave ordinato et Johanne Lucas in legibus licenciatis, salutem. Ad
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supplicationem procuratoris nostri, et ex ordinacione curie nostrorum dierum
Pictavis ordinatorum, et ex certis causis eamdem curiam nostram predicto-
rum dierum ad hoc moventibus, vobis et vestrum cuilibet tenore commictimus
et mandamus [56v] quatinus adjuncto cum illo vostrum qui ad infrascripta
vacabit aliquo probo vero de et super excessibus, criminalibus, abusibus et
delictis per Petrum Pain commissis ut dicitur et perpetratis, vobis per dictum
supplicationem latius in scriptis per declaracionem et articulos tradendis vos,
diligenter et secrete, informetis et informacione quam inde seceritis predicte
nostre curie dictorum dierum sub vostris vel illius vostrum qui ad premissa
vacabit et dicti adjuncti sui sigillis fideliter interclusam quamtiens fieri poterit
remictatis ut ea per dictam nostram curiam visa ipsa super predictis excessi-
bus, criminalibus, abusibus et delictis providere valeat ut fuerit rationis. Ab
omnibus autem justitiariis et subditis nostris vobis et vestrum cuilibet ac a
vobis et quolibet vestrum deputandis et dicto adjuncto vostro in hac parte
pareri volumus efficaciter et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub si-
gillo nostro per eisdem ordinato, ultima die septembris anno Domini millesimo
CCCCo LIIIIto et regni nostri XXXIIdo.

Karolus etc., universis salutem. Cum virtute certarum litterarum a nobis per
procuratorem nostrum in senescallia Pictavensi et Katherinam de Terille, re-
lictam deffuncti Aymerici Bertin, Franciscum Bertin et Christinam Bertine,
liberos dictorum deffuncte (a) et Katherine, in loco de Fontenayo Comitis in
senescallia Pictavensi ac Petrum Beuf et ejus uxorem in villa Ruppelle commo-
rantes XIXa die septembris novissimis lapsi obtentarum, quarum tenor talis
est : Charles etc., Vincentius Gaultereau ad septimam diem presentis men-
sis octobris in curia nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum
et senescaliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Ango-
lismensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis per nos in villa Pictavis
ordinatorum, personaliter sub pena bannimentum a regno nostro confiscacio-
nisque corporum et bonorum suorum ac privandi ab effectu certarum littera-
rum remissionis 1 de quibus in praeservatis litteris cavetur compariturus, tam
super intimacione earumdem remissionis litterarum quam in certa causa ap-
pellationis de qua in predictis litteris fit mencio processurus dictisque procura-
tori nostro, Katherine de Torville, Franscisco Bertin, Christine Bertine, Petro
Beuf et ejus uxori super premissis suisque circumstantiis et dependentiis res-
ponsurus ac ulterius processurus et facturus ut esset rationis per Lucam Pillet,

(a) Sic pour dicti deffuncti.

1. Ces lettres sont datées d’avril 1453. Voir A.N., JJ. 184, n. 306, f. 211v., éd. dans les
Archives historiques du Poitou, t. IX, p. 309.
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servientem nostrum litterarum predictarum executorem, certis locis, modis et
formis in ejusdem servientis rescriptione signo manuali et sigillo suis ut prima
facie apparebat et in ea cavebatur signata et sigillata declaratis adjornatus
extitisset et quia prenominatus Vincentius Gaultereau in dicta nostra curia
predictorum dierum et ad hostium camere ipsius per Laurencium Rale ipsius
curie hostiarium ad hoc per curiam ipsam deputatum debite evocatus die
[57r] dati presencium a dicta septima die continuata et dependente dum de
causa hujusmodi ageretur personaliter ut turbatur minime comparebat, pre-
libati procurator noster, Katherina de Torille, Fransciscus Bertin, Christina
Bertine, Petrus Beuf et ejus uxor congedium et deffectum sibi adversus dictum
Vincentium Gaultereau dari et concedi requisissent, quequidem congedium et
defectum memorata nostra curia predictorum dierum eisdem concessisset, ex
quibus condegio et defectu sic obtentis, predicti procurator noster, Katherina
de Torille, Franciscus Bertin, Chistina Bertine, Petrus Beuf et ejus uxor certam
utilitatem sibi adversus dictum Vincentium Gaultereau deficientem adjudicari
requisissent prout in quodam rotulo papiri dicte nostre predictorum dierum cu-
rie tradito continetur, cujus tenor sequitur sub hiis verbis : C’est la demande
etc., quamquidem utilitatem prefata curia nostra prelibatis procuratori nostro,
de Torille, Franscisco et Christine Bertins, Petro Beuf et ejus uxori pro nunc
adjudicare distulit atque differt et ex causa eundem Vincentium Gaultereau,
prius super hoc in modum qui sequitur adjornari ordinando, hinc est quod
nos, ex ordinacione hujusmodi et ad requestam predictorum procuratoris nos-
tri, Katherine Torille, Francisci Bertin, Christine Bertine, Petri Beuf et ejus
uxoris, primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro super hoc requi-
rendo tenore presencium commictimus et mandamus quatinus prenominatum
Vincentium Gaultereau adjornet ad ejus personam si apprehendi valeat, vel ad
domicilium suum si quod foveat in regno nostro et ad illud tuti sint accessus et
regressus, sin autem ad personas suorum procuratorum et negociorum gesto-
rum, ac in villis et locis insignibus predicti domicilii et locorum in quibus idem
adjornandus sepius conversari solitus est et conversatur voce preconia et cum
sono tube ad certam et competentem diem in dicta nostra predictorum die-
rum curia, personaliter sub pena bannimenti a regno nostro consfiscationisque
corporis et bonorum suorum ac privandi ab effectu supradictarum remissionis
litterarum compariturum predictam utilitatem antedictorum congedii et defec-
tus dictis procuratori nostro, Katherine de Torille, Franscisci Bertin, Christine
Bertine, Petro Beuf et ejus uxori adjudicari visurum eisdemque procuratori
nostro, Kartherine, Fransisco Bertin, Christine Bertine, Petro Beuf et ejus
uxori super premissis eorumque circumstantiis et dependentiis responsurum,
ac ulterius processurum et facturum ut fuerit rationis cum intimacione quod
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si dictus adjornandus ad diem sibi super hoc assignandam veniat sine non
predicta curia nostra dictorum dierum tunc ad supradictam utilitatem adju-
dicandum aut alias procedet contra ipsum ut sibi videbitur expidire et fuerit
rationabiliter faciendum, cujus absencia et contumacia non obstante de hujus-
modi adjornamento et intimacione dictam nostram curiam predictorum die-
rum debite certificando in quibus et ea tangentibus, ab omnibus justitiariis et
subditis nostris dicto hostiario vel servienti pareri volumus et jubemus. [57v]
Datum Pictavis in diebus, sub sigillo pro eisdem diebus ordinato, decima die
octobris anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto et
regni nostri XXXIIdo.

Karolus etc., primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro super hoc
requirendo, salutem. Visis per curiam nostrorum dierum Pictavis ordinatorum
nonnullis informacionibus ad requestam dilecti nostri Johannis de Foresta, scu-
tiferi, domini de Noirchevaut super certis excessibus, delictis, verberationibus
et infractione salvegardie per dilectum nostrum Guidonem de Foresta, militem,
Fransciscum Beau et alios suos complices et alligatos commissis ut dicitur et
perpetratis et ex ordinacione nostre predicte curie dictorum dierum, tibi te-
nore presencium commictimus et mandamus quatinus dictum Guidonem de
Foresta, militem, adjornes ad certam et competentem diem in dicta nostra
predictorum dierum curia, personaliter sub pena bannimenti a regno nostro,
confiscacionisque corporum et bonorum suorum, ac que de predictis excessi-
bus delictis, verberacionibus et infractione salvegardie pro convincto et super-
ato habeatur et reputetur, compariturum procuratori nostro generali ad fines
quo eligere voluerit, et dicto Johanni de Foresta ad finem civilem duntaxat
de et super excessibus, delictis, verberacionibus et infractione salvegardie su-
perdictis, eorumque circumstantiis et dependentiis responsurum, ac ulterius
processurum et facturum ut fuerit rationis et ulterius vocato tamen tecum
serviente aliquo notario seu [tabellione curie] secularis de et super certis exces-
sibus, delictis et verberacionibus ex post informacionem supradictam factam
per predictum Johannem de Foresta, militem, commissis ut dicitur et perpe-
tratis, tibi si sit opus latius per declaracionem inscriptis tradendis te diligenter
et secrete informes et informacionem transmictas de hujusmodi adjornamento
et aliis que feceris in premissis dictam nostram curiam debite certificando, ab
omnibus autem justitiariis et subditis nostris tibi in hac parte pareri volumus
et jubemus. Datum Pictavis in diebus, sub sigillo pro eisdem ordinato, XIIIIta

die octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quartie
et regni nostri XXXIIdo.

Karolus etc., universis salutem. Notum facimus quod cum virtute certarum
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litterarum a nobis per abbatem et conventum, abbacie Beate Marie de Gra-
tia Dei ordinis Cisterciensis obtentarum, quarum tenor talis est : Charles
etc., Petrus Joyeau, commorans in villa Ruppelle, appellans ad quindecimam
diem mensis februarii, anno Mo CCCCo Lo in dicta nostra curia compariturus
diligenciam si quam fecisset de [58r] relevando quandam appellacionem per
eum a Franscisco Mulot, serviente nostro, interjectam ostensurus de qua in
predictis litteris cavetur eamdemque appellacionem esse desertam si fieri de-
beret declarari visurus sin autem in ejusdem appellacionis causa processurus
et facturus ut foret rationis per Reginaldum Maynard, servientem nostrum
in villa et gubernamento Rupelle, certis locis, modis et formis in ejusdem
servientis relatione, signo et sigillo suis ut prima facie apperebat et in ea
cavebatur signata et sigillata declaratis adjornatis et postmodum hujusmodi
causa ad nostros magnos dies patriarum, bailliviatuum et senescaliarum Turo-
nensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis,
Marchie et Petragoricensis, Pictavis teneri ordinatos per nostram predictam
parlamenti curiam remissa fuisset, et quia prenominatus Petrus Joyeau in cu-
ria nostra dictorum dierum et ad hostium camere ipsius date presencium dum
de causa hujusmodi agebatur more solito per Laurencium Rale, ejusdem curie
dictorum dierum hostiarium, ad hoc per curiam ipsam deputatum evocatus
non comparebat, nec alius pro ipso, prefati abbas et conventus abbacie Beate
Marie de Gratia Dei congedium et defectum contra eum sibi dari et concedi
requisissent, quanquidem defectum et congedium eadem curia nostra predictis
abbati et conventui adversus dictum Joyeau concessisset. Ex quibus congedio
et defectu sic obtentis, iidem abbas et conventus abbacie Beate Marie de Gra-
tia Dei certam utilitatem sibi contra sepedictum Petrum Joyeau deficientem
adjudicari requisissent, prout in quodam papiri rotulo predicte nostre curie
dictorum dierum per supradictos abbatem et conventum tradito continetur,
cujus tenor sequitur sub his verbis : C’est la demande etc., quamsidem (a)

utilitatem prefata curia nostra dictorum dierum eisdem abbati et conventui
pro nunc adjudicare distulit atque differt et ex causa eundem Petrum Joyeau
prius super hoc ad certam competentem diem in nostra predicta parlamenti
curia compariturum adjornari ordinando, hinc est quod nos, ex ordinacione
hujusmodi et ad requestam prelibatorum abbas et conventus abbacie Beate
Marie de Gratia Dei, primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro
super hoc requirendo tenore presencium commictimus et mandamus quatinus
prenominatum Petrum Joyeau adjornet ad certam et competentem diem ordi-
nariam vel ex(tra)ordinariam nostri futuri proximo parlamenti nostri, obstante
quod partes de diebus de quibus tunc litigabant forsitam non existant in dicta

(a) Sic pour quamquidem.
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nostra parlamenti curia compariturum, ex defectu antedictis utilitatem pre-
dictam aut aliam debitam adjudicari necnon appellacionem supradictam fore
desertam si fieri debeat declarari visurum ac ulterius processurum et facturum
in fuerit racionis, cum intimacione quod si dictus adjornandus ad diem sibi
super hoc assignandem veniat, sine non predicta notra curia tunc ad utilita-
tem antedictam adjudicandum aut alias [58v] contra ipsum procedet ut sibi
videbitur expedire et fuerit racionabiliter facendium ejus absencia et contuma-
cia non obstante de hujusmodi adjornamento et intimatione dictam nostram
parlamenti curiam debite certificando in quibus et ea tengentibus, ab omni-
bus justiciariis et subditis nostris predicto hostiario vel servienti in hac parte
pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo pro
eisdem ordinato, die XVa octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto, et regni nostri tricesimo secundo. Sigillatis, in dicti
sigilli absencia, de sigillo Parisius ordinato, XXIXa marcii, anno Domini Mo

CCCCo LIIIIo, ante Pascha.

Karolus etc., universis salutem. Notum facimus quod cum virtute certarum
litterarum a curia nostrorum magnorum dierum Pictavis ordinatorum per
procuratorem nostrum et Petrum le Duc XXVIIIa die mensis septembris ul-
timo lapsi obtentarum et ex ordinacione curie nostre predictorum dierum
Aude[bert]Cheveroche ad duodecimam diem presentis mensis octobris in nos-
tra predicta curia dictorum dierum personaliter sub pena bannimenti a regno
nostro confiscacionisque corporis et bonorum suorum ac quod de excessibus,
criminibus et delictis de quibus in predictis litteraris cavetur pro convicto et
superato habeatur et reputaretur compariturus de et super eisdem excessibus,
criminibus et delictis eorumque circumstantiis et dependentiis procuratori nos-
tro predicto ad fines quos eligere vellet et dicto Petro le Duc ad finem civilem
dumtaxat responsurus ac ulterius processurus et facturus ut foret racionis per
Johannem Choisel, curie nostre parlamenti et dictorum dierum hostiarium, su-
pradictarum litterarum exe[cu]torem certis locis, modis et formis in ejusdem
hostiarii rescriptione in signo suo manuali et sigillo suis ut prima facie appa-
rebat et in ea cavebatur sigillata et signata declaratis adjornatus extitisset
deinde vero die date presencium dum prelibati procurator noster et Petrus
le Duc in dicta nostra curia predictorum dierum debite comparentes, defec-
tum adversus sepedictum Audebertum Cheveroche personaliter ut tenebatur
minime comparentem sibi dari et concedi peterent et requirerent, magister
Johannes Tartas pro dicto Cheveroche requisivit ipsum quem dicebat per re
publica absentem fore et ejusdem Cheveroche uxorem eum expost adjorna-
mentum ad personam ipsius uxoris facturum non vidisse per procuratorem
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aduncti aut saltem partes et causam predictas coram suo judice ordinario re-
micti dicto Petro le Duc econtra ac quod frater dicti Audeberti Cheveroche sibi
innatusserat dicente ac supradictum defectum sibi dari et concedi requirente.
Tandem predictis partibus super hiis per dictam nostram curiam auditis ac
consideratis considerandis in hac parte, prefata curia nostra [59r] dictorum
dierum causam hujusmodi coram senescallo Pictavensi vel ejus locumtenenti
ad tricesimam diem presentis mensis octobris remisit et remictit et quod coram
eodem senescallo vel ejus locumtenente predicti procurator noster et Petrus
le Duc supradictum defectum sibi dari et consedi (a) requirere poterunt ordi-
navit et ordinat ac predictis senescallo Pictavensi et suis locatenentibus quod
administrent eisdem partibus celeris justitie complementum atque procuratori
nostro in Pictavia quod diligenciam fieri faciendi dictam justitiam faciat injun-
xit et injungit et insuper predictum Petrum le Duc in salvo et securo conductu
dicte nostre curie predictorum dierum posuit atque ponit magistro Guillermo
Cheveroche, fratri ipsius Audeberti Cheveroche in judicio personaliter assis-
tenti quod hujusmodi dicte nostre curie salvum conductum eidem Audeberto
suo fratri notificari faciat injungendo, inhibuitque et inhibet eadem curia nos-
tra prelibatis magistro Guillermo Cheveroche et Petro le Duc et eorum cuilibet
sub pena suspendii ne unus alteri in corpore sive bonis fore faciat seu fore fieri
(***) quoquomodo quocirca predicto senescallo Pictavis vel ejus locumtenenti
tenore presencium commictimus et mandamus quatinus partibus antedictis
per eum auditis eisdem ministret celeris justi[ti]e complementum cui ac ab eo
deputendis ab omnibus justitiariis et subditis nostris in hac parte pareri volu-
mus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo nostro pro eisdem
ordinato, quindecima die octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto et regni nostri tricesimo secundo.

Karolus etc., universis etc., salutem. Notum facimus quod constitutis in curia
nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescaliarum Turo-
nensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis,
Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, Johanne Villon, filio de-
functi Petri Villon, actore in casu excessuum et actemptatorum et requirente
certos defectum et congedium in dicta nostra curia dictorum dierum contra
eum per Johannem Baille d’Ajan, Johannem et Rogerium, suos filios, VIIa

die presentis mensis octobris obtentos adnullari et diem dictis partibus pro
procedendo in causis predictis assignari ex una parte, et dictis Johanne Baille
d’Ajan, Johanne et Rogerium suis filiis, appellantibus a Philipi Raudulphi,
serviente nostro, et defensoribus in dicto casu excessuum et actemptatorum

(a) Sic pour concedi.
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contra dicentibus ex altera. Prefata curia nostra dictorum dierum appunctavit
et appunctat quod prelibatus Villon suam predictam requestam crastinia die
instantis festum beati Andree appostoli in judicio in nostra parlamenti curia
penes quam supradicta nostra curia [59v] predictorum dierum causis et partes
antedictas remisit et remictit faciet ac quod expedicio dictorum defectus et
congedii supersedebat quousque partibus predictis super dicta requesta per
predictam nostram parlamenti curiam auditis aliter fuerit ordinatum ordina-
vit et ordinat per presentes. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo nostro
pro eisdem ordinato, vicesima prima die octobris, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo quarto et regni nostri XXXIIIcio.

Karolus etc., primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro super hoc
requirendo, salutem. Pro parte dillecti nostri Johannis Buor, scutiferi, domini
de la Gerbaudiere et du Table, Ludovici Rabeau, ejus procuratoris, Johan-
nis Poset, Johannis du Coing, Johannis Cantet, Johannis Suyre et Nicolai
Texier, hominum et subditorum dicti Johannis Buor, curie nostrorum magno-
rum dierum patriarum, bailliviatuum, senescaliarum Turonensis, Bituricensis,
Pictavensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et Petrago-
ricensis, Pictavis ordinatorum extitit humiliter expositum quod pro textu cer-
torum biannorum, corueyarum, servitutum et aliorum jurum dicto Johanni
Buor domino du Table ut dicebat per Ludovicum Pasquier, Nicolaum Verrier
et alios habitantes dicti loci du Table (a) [certus processus] coram senescallo
Pictavensis vel ejus locumtenenti in sua sede Pictavis inter dictum dominum
du Table, actorem et conquerentem ac alios ex una parte et dicto habitantes
du Table, defensores et opponentes ac alios ex parte altera, motus fuerat, a
quo senescallo Pictavensis vel ejus locumtenenti ac eciam pluribus servien-
tibus executoribus prelibati habitantes appellaverant ad nostram parlamenti
curiam, per quam de consensu dicti domini du Table appellaciones hujusmodi
absque emendis adnullate expenseque in difinitiva reservate ac partes coram
senescallo Xanctonensis vel ejus locumtenenti in sua sede Sancti Johannis An-
geliacensis remisse fuerat, coram quo senescallo Xanctonensis vel ejus locum-
tenenti eedem partes tantum processerant quod supradicti habitantes ab eo
nonnullas frivolas appellaciones interjicerent at eas in dicta nostra parlamenti
curia relevaverant, per cujus curie arrestum dictum fuerat inter cetera dictum
senescallum Xanctonensis vel ejus locuntenentem bene judicasse et predictos
appellantes male apellasse, eos in emenda sexaginta librarum parisienses erga
nos condemnando, et licet ante hujusmodi arrestum prolatum procurator nos-
ter generalis ac dicti dominus du Table, Johannes Poset, Johannes de Coing,

(a) Suivent quatre mots érasés.
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Johannes Cantet et Johannes Suyre de eorum consensu appellacionem su-
pradictam quatenus eorum tangebat absque emenda adnullassent et invicem
concordassent ac de dicto accordo litteras levassent quodque dictus Nicolaus
Texier predictas corueias, bianus et alia jura (***) facere recusasset [60r] nec
in procuratorio dictorum habitantium nominatus fuisset, nichilominus quidam
nuncupatus Johannes Guion, serventiem nostrum se dicens qui processum pro
dictis habitantibus contra prelibatum dominum du Table semper conduxerat
commissionem a receptore emendarum et expletorum curie nostre predicte
parlamenti ad suam instigacionem habuerat pro predictam emendam super
dictis habitantibus levando et sub umbra hujusmodi commissionis dictus Jo-
hannes Guion sui complices omnia bona antedictorum exponentium rapuerat
ac idem Guion eosdem exponentes ceperat et spacio quinque dierum prisiona-
rios detinuerat et adhuc detinebat, et insuper se jactaverat usque ipsi dictam
summam sexaginta librarum parisiensium suaque salaria et expensas integra-
liter solverent eos in dictis carceribus detineret et quod plus est prelibatus
Guion, serviens antefatum Ludovicum Rabeau eo quod ipse tamquam procu-
rator predicti domini du Table ad requestam dictorum exponentium accordum
supradictum sepedicto Guion servienti notificaverat et exhibuerat capiere ni-
sus fuerat et econtra eum plures injurias intulerat ipsum villarum, truandum et
paillardum vocando eum ad comparandum personaliter absque diem assigna-
tionis et ad requestam cujus hujusmodi adjornamentum nec eciam quo judice
illud faciebat declarando unde et a certis aliis gravaminibus per dictum Johan-
nem Guion, fratris predicti Rabeau, Poset, du Coing, Suyre et Cantet appella-
verant, in cujus appellacionis spretum predictus Guion, serviens prefatos Poset,
du Coing, Cantet et Suyre renunciare dicte appellacione compulerat et se jac-
taverat et jactabat dictum Rabeau ubicumque ipsum reperire posset capere
absque execucionem super illis qui in dicta sexaginta librarum parisiensum
emenda condemnati extiterant faciendo in maximum dictorum exponentium
prejudicium atque damnum non modicum, prout dicunt iidem exponentes sibi
super hoc per dictam nostram curiam dictorum dierum provideri expostendo
quapropter visa per eamdem nostram dictorum dierum curiam supplicacione
sine requesta supradictorum exponentium, tibi tenore presencium commicti-
mus et mandamus quatinus predictum Johannem Guion, servientem nostrum,
ad certam et competentem diem in dicta nostra curia dictorum dierum compa-
riturum predicta expleta et gravamina sustenturum ac ulterius processurum
et facturum ut fuerit racionis adjornes necnon intimes predictis habitantibus
et aliis partibus adversis sepedictorum exponentium quod ad dictam diem in-
terfuit si suis crediderint interesse et insuper si tibi per informacionem parte
vocato tamen tecum serviente aliquo notario vel tabellione curie secularis fa-
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ciendam aut alias de premissis debite constiterit eundem Johannem Guion
servientem nostrum ad certam et competentem diem in dicta nostra curia
dictorum dierum personaliter sub pena viginti marcharum argenti nobis appli-
candarum et privacionis sui officii compariturum procuratori nostro et dictis
exponentibus et super premissis eorumque circumstantiis et dependentiis res-
ponsurum ac ulterius processurum et facturum ut fuerit racionis adjornes et
ulterius prononciatus [60v] supplicantes prisionarios tradendo per eos bonam
et sufficitentem caucionem usque ad dictam summam sexaginta librarum pa-
risiensium, a carceribus in quibus existunt elarges de adjornato hujusmodi et
aliis que feceris in premissis dictam nostram dictorum dierum curiam debite
certificando, ab omnibus autem justitiarii et subditis nostri tibi in hac parte
pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo pro eis-
dem ordinato, XVIIa die octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto et regni nostri tricesimo secundo.

Karolus etc., salutem. Notum facimus quod constitutis in curia nostrorum
magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescaliarum Turonensis, Pic-
tavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et
Petragoricensis Pictavis ordinatorum, dilecto nostro Johanne de Brossa, mi-
lite, appellante a Ludovico Jordani, serviente nostro, ex una parte, et magis-
tro Henrico Blandin, intimati ex altera vel earumdem procurarotibus. Prefata
curia nostra dictorum dierum appellacione supradictam absque emenda ad-
nullavit et adnullat ac partes predictas coram senescallo Pictavensis vel ejus
locumtenenti in sua sede Pictavis ad XXIXam diem presentis mensis octobris
processuras et facturas ulterius ut fuerit racionis remisit et remictit, expen-
sas in diffinitiva reservando, quocirca predicto senescallo Pictavensis vel ejus
locumtenenti in dicta sede sua Pictavis tenore presencium commictimus et
ma[n]damus quatinus partibus predictis per eum auditis eisdem ministret ce-
leris justitie complementum cui ac ab eo depetandis ab omnibus justitiarius
et subditis nostris in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis
in dictis diebus, sub sigillo nostro pro eisdem ordinato, die XXIa octobris,
anno Domini millesimo quadringetesimo quinquagesimo quarto et regni nostri
tricesimo tercio.

Karolus etc., primo parlamenti nostri hostiario vel servienti nostro super hoc
requirendo, salutem. Ad supplicacionem magistri Johannis Yver, locuntenentis
magistri aquarum et forestarum in Pictavia, ex ordinacioneque curie nostro-
rum magnorum dierum Pictavis ordinatorum et certis de causis ipsum ad hoc
moventibus, tibi tenore presencium commictimus et mandamus quatinus Jo-
hannem Jobert, notarium et clericum prepositure Lusignaci adjo[r]nes ad cer-
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tam et competentem diem in dicta nostra curia predictorum dierum personali-
ter sub pena bannimenti a regno nostro confiscacionisque corporis et bonorum
suorum ac quod de excessibus, criminibus et delictis [61r] sibi impositis pro
convicto et superato habeatur et reputetur compariturum procuratori nostro
ad fines quos eligere voluerit et dicto supplicanti ad finem civilem dumtaxat
de et super dictis excessibus, criminibus et delictis eorumque circumstantiis
et dependentiis responsurum ac ulterius processurum et facturum ut fuerit
racionis de hujusmodi adjornamento dictam nostram curiam dictorum dierum
debite certificando, ab omnibus autem justitiariis et subditis nostris tibi in
hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub
sigillo nostro pro eisdem ordinato, vicesima prima die octobris, anno Domini
Mo CCCCmo LIIIIto et regni nostri XXXIIIcio.

Karolus etc., Notum facimus quod cum virtute certarum litterarum a nobis
per magistrum Laidet juniorem Xa die presentis mensis octobris obtentarum
quarum tenor talis est Charles etc., dilectus noster Petrus de Peyre, miles, ad
vicesimam primam diem dicti presentis mensis octobris in curia nostrorum
magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescaliarum Turonensis, Pic-
tavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Lemovicensis, Angolismensis, Marchie et
Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, compariturus diligenciam quam fecerat
de relevando appellacionem suam de qua in predictis litteris cavetur ostansurus
eademque appellacionem esse desertam si fieri deberet dici et declarari visu-
rus ac ulterius processurus facturus ut esset racionis, per Jacobum Companis
servientem nostrum litterarum predictarum executorem certis locis, modis et
formis in ejusdem servientis relacione signo manuali et sigillo suis ut prima
facie apparebat et in ea cavebatur signata et sigillata declaratis, adjornatus
extitisset et quia prenominatus Petrus de Peyre, miles, in dicta nostra curia
dictorum dierum et ad hostium camere ipsius die date presencium dum de
causa hujusmodi ageretur more solito per Laurencium Rale, predicte nostre
dictorum dierum curie hostiarium ad hoc per curiam ipsam deputatum evo-
catus non comparebat, nec alius pro ipso, prefatus magister Petrus Laidet
congedium et defectum contra eum sibi dari et concedi requisiisset, quamqui-
dem defectum eadem curia nostra eidem magistro Petro Laidet concessisset,
ex quo defectu sic obtenti idem magister Petrus Laidet certam utilitatem sibi
adversus predictum Petrum de Peyre adjudicari requisiisset sicut in quodam
folio papiri dicte nostre curie predictorum dierum per antedictum magistrum
Petrum Laidet tradito continetur cujus tenor sequitur sub hiis verbis : C’est la
demande etc., quamquidem utilitatem prefata curia nostra eidem magistro Pe-
tro Laidet pro nunc adjudicare distulit atque differt et ex causa [61v] eundem
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Petrum de Peyre, militem, prius super hoc ad certam et competentem diem in
nostra parlamenti curia compariturum adjornari ordinando hinc est quod nos
ad instanciam et requestam prelibati magistri Petri Laidet primo parlamenti
nostri hostiario vel servienti nostro super requirendo tenore presencium com-
mictimus et mandamus quatinus prenominatum Petrum de Peyre, militem,
adjornet ad certam et competentem diem ordinariam vel extraordinariam nos-
tri futuri proximo parlamenti non obstante quod partes de diebus de quibus
tunc litigabitur forsitam non existant in dicta nostra parlamenti curia com-
pariturum, ex predicto defectu utilitatem supradictam au[t] aliam debitam
adjudicari nec non appellacionem predictam fore desertam si fieri debeat de-
clarari visurum ac ulterius processurum et facturum ut fuerit racionis, cum
intimacione quod si dictus adjornandus ad diem sibi assignandam veniet sine
non predicta nostra curia tunc ad utilitatem antedictam adjudicandum aut
alias contra ipsum procedet ut sibi videbitur expedire et fuerit racionabiliter
faciendum ejus absencia et contumacia non obstante de hujusmodi adjorna-
mento et intimacione dictam nostram parlamenti curiam debite certificando
in quibus et ea tangentibus ab omnibus justitiariis et subditis nostris predicto
hostiario vel servienti pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis die-
bus, sub sigillo nostro pro eisdem ordinato, die XXIIda octobris, anno Domini
Mo CCCCo quinquagesimo quarto et regni nostri XXXIIItio.

Karolus etc., universis salutem. Notum facimus quod cum constitutis in curia
nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescaliarum Turo-
nensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis,
Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, Petro Martini dicto Cha-
vault, appellante ab abbate abbacie de Solempnaco et suis officiariis ex una
parte et dicto abbate de Solempnaco, appellato et intimato ex altera vel ea-
rumdem parcium procuratoribus ac ipsis per nostram curiam dictorum dierum
in causa appellacionis predicte per nostram parlamenti curiam ad dictos mag-
nos dies remissa in omnibus que eedem partes dicere, proponere, requirere et
concludere voluerant per eamdem nostram curiam ad plenum hinc inde auditis,
eadem curia nostra dictorum dierum partes predictas ad producendum penes
eandem curiam nostram quicquid producere vellent ac in jure appunctasset.
Tandem visis per dictam nostram dictorum dierum curiam titulis, litteris, ex-
pletis et aliis documentis unacum litigato earumdem parcium penes predictam
nostram curiam per sepedictas partes ultro citroque productis ac considera-
tis [62r] considerandis in hac parte, prefata curia nostra dictorum dierum
appellacionem supradictam et id a quo appellatum extitit absque emenda et
expensis adnullavit et adnullat ac partes supradictas coram senescallo Picta-
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vensis vel ejus locuntenenti in sua sede Montismorillii ad XVam diem instantis
mensis novembris super principali tam in assisiis quam extra assisias processu-
ras et facturas ut fuerit racionis remisit et remictit per presentes (***) predicto
senescallo Pictavensis vel ejus locuntenenti in dicta sede Montismorillii com-
mictimus et mandamus quatinus partibus predictis per eum auditis eisdem
ministret celeris justicie complementum cui ac ab eo deputandis ab omnibus
justitiariis et subditis nostris in hac parte pareri volumus et jubemus. Da-
tum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo nostro pro eisdem ordinato, XXIIIIta

die octobris, anno Domini Mo CCCCo quinquagesimo quarto et regni nostri
XXXIIIcio.

Karolus etc., universis etc., salutem. Notum facimus quod constitutis in curia
nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescalliarum Pic-
tavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et
Petragoricensis, Pictavis ordinatorum dilecto nostro Johanne de Foresta dicto
Noirchevaut, actore in casu excessuum ex una parte, et dilecto eciam nostro
Guidone de Foresta, milite, defensore in dicto casu excessuum ex altere parte,
ac ipsis per dictam nostram curiam dictorum dierum in dicta causa auditis,
prefata curia nostra partes antedictas in factis contrariis appunctavit et ap-
punctat ad causam hujusmodi coram magistro Mauricio Claveurier, tamquam
locumtenente regio ad unum mensem a die date presencium computandum
remisit et remictit necnon quod eedem partes suas scripturas in dicto mense
coram dicto locumtenente tradetur ac quod idem defensor in recepcione in-
queste coram eodem locumtenente personaliter comparere tenebitur ordinavit
et ordinat et insuper prenominatum actorem et magistrum Jacobum de Fo-
resta in salvo et securo conductu dicte nostre curie dictorum dierum posuit
atque ponit eisdem partibus ne una contra alteram via facti procedant in-
hibendo et defendendo, quocirca predicto Mauricio Claveurier, locuntenenti
senescalli Pictavensis tenore presencium commictimus et mandamus quatinus
partibus predictis per eum auditis eisdem ministret celeris justicie comple-
mentum cui ab eo deputandis ab omnibus justitiariis et subditis nostris in hac
parte pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo
nostro pro eisdem ordinato, XXIIIIta die octobris, anno Domini Mo CCCCo

LIIIIo [62v] et regni nostri tricesimo tercio.

Karolus etc., universis etc., salutem. Notum facimus quod constitutis in cu-
ria nostrorum magnorum dierum patriarum, bailliviatuum et senescalliarum
Turonensis, Pictavensis, Bituricensis, Xanctonensis, Angolismensis, Lemovi-
censis, Marchie et Petragoricensis, Pictavis ordinatorum, Johanne de la Haye
appellante a magistro Mauricio Claveurier, locuntenente senescalli Pictavensis
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et commissario in hac parte ex una, et dilectis nostris Ludovico de Bellomonte,
milite, et ejus uxore intimatis ex altera, prefata curia nostra dictorum dierum
appellacionem supradictam absque emenda adnullavit et adnullat ac partes
predictas coram conservatore privilegiorum regiorum universitatis Pictavensis
vel ejus locuntenente ad septimam diem instantis mensis novembris proces-
suras in statu quo erant tempore predicte appellacionis interjecte et facturas
ulterius ut fuerit racionis remisit et remictit per presentes quarummet ferie pre-
dicto conservatori vel ejus locuntenenti commictimus et mandamus quatinus
partibus antedictis per eum auditis eisdem ministret celeris justicie comple-
mentum, qui ac ab eo deputandis ab omnibus justitiariis et subditis nostris
in hac parte pareri volumus et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub
sigillo nostro pro eisdem ordinato, die XXIIIIta octobris, anno Domini Mo

CCCCo LIIIIo et regni nostri XXXIIIcio.

Karolus etc., universis etc., salutem. Notum facimus quod cum virtute certa-
rum litterarum a nobis per carum consanguineum nostrum comictem Marchie
obtentarum quarum tenor talis est Charles etc., Micael Boniot, serviens nos-
ter eques in Castelleto nostro Parisius et Johannes Danondet etiam serviens
noster, videlicet idem Danondet, magistrum Johannem Carpentatoris, judi-
cem juridicionis temporalis prioratus d’Aloue, dicentem ad vicesimam diem
mensis julii anni Mi CCCCmi LIIItii et dictus Boniot, Thomam Arnaldi, juri-
dictionis supradicte clericum, ad Vtam diem mensis augusti sequentis in dicta
nostra curia comparituros execucionem expleta ac alia gravamina de quibus
in prescriptis litteris cavetur corrigi, reparari et adnullari visuros ac ulterius
processuros et facturos ut foret racionis adjornassent necnon dilectis nostris
abbati conventui abbacie de Charroux quod ad dictos dies in dicta nostra
curia interressent si sua crederent interesse intimassent, prout de premissis
per predictas litteras [63r] et relaciones antedictorum servientem suis signis
manualibus et sigillis prima facie apparebat et in eis cavebatur, signatas et si-
gillatas constabat et post modum hujusmodi causa ad nostros magnos dies pa-
triarum, bailliviatuum et senescalliarum Turonensis, Pictavensis, Bituricensis,
Xanctonensis, Angolismensis, Lemovicensis, Marchie et Petragoricensis, Pic-
tavis teneri ordinatos per nostram parlamenti curiam remissa fuisset, et quia
prenominati magister Johannes Carpentatoris et Thomas Arnaldi in curia nos-
tra dictorum dierum et ad hostium camere ipsius die date presencium dum
de causa hujusmodi agebatur more solito per Laurencium Rale ejusdem curie
dictorum dierum hostiarium ad hoc per curiam ipsam deputatum evocati non
comparebant nec alius pro ipsis, prefatus comes Marchie congedium et defec-
tum contra eosdem sibi dari et concedi [re]quisi[vi]sset, quamquidem defectum
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eadem nostra [curia]predicto comicti Marchie adversus dictos magistrum Jo-
hannem Carpentatoris et Thomam Arnaldi concessisset, ex quo defectu sic
obtento idem comes Marchie certam utilitatem sibi contra sepedictos magis-
trum Johannem Carpentatorum et Thomam Arnaldi deficientes adjudicari et
requisiisset, prout in quodem papiri quatenus predicte curie nostre dictorum
dierum per supradictum comitem tradito continetur cujus tenor sequitur sub
hiis verbis C’est la demende etc., quamsiquidem utilitatem prefata curia nos-
tra dictorum dierum eidem comiti Marchie pro nunc adjudicare distulit atque
differt et ex causa, eosdem magistrum Johannem Carpentatoris et Thomam
Arnaldi prius super hoc ad certam et competentem diem in nostra predicta
parlamenti curia [ ] adjornari ordinando hinc est quod nos, ex ordinacione
hujusmodi et ad requestam prelibati comitis Marchie, primo parlamenti nostri
hostiario vel servienti nostro super hoc requirendo tenore presencium commic-
timus et mandamus quatinus prelibatos magistrum Johannem Carpentatoris
et Thomam Arnaldi adjornet ad certam et competentem diem ordinariam vel
extraordinariam nostri futuri proximo parlamenti non obstante quod partes de
diebus de quibus tunc litigabitur forsitam non existant in dicta nostra curia
comparituros, ex defectu antedicto utilitatem predictam aut aliam debitam
adjudicari visuros ac ulterius processuros et facturos ut fuerit racionis, cum
intimacione quod si dicti adjornandi ad diem sibi super hoc assignandam ve-
nerint sine non, predicta nostra curia tunc ad utilitatem antedictam [63v] ad
judicandum aut alias contra ipsos procedet ut sibi bonum videbit[ur] expedire
et fuerit racionabiliter faciendum eorum absencia et contumacia non obstante
de hujusmodi adjornato et intimacione dictam nostram parlamenti curiam
debite certificando in quibus et ea tangentibus ab omnibus justiciariis et sub-
ditis nostris dicto hostiari vel servienti nostro in hac parte pareri volumus
et jubemus. Datum Pictavis in dictis diebus, sub sigillo pro eisdem ordinato,
XXIXa die octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
quarto et regni nostri XXXIIIcio. Sigillatis, in dicti sigillo absencia, [sub] sigillo
nostro Parisius ordinato, XXIX die marcii, anno millesimo quadringentesimo
quinquagesimo quarto, ante Pascha.